
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D E CR E TO   
D E L  D IR E T TO RE  G E NE RA L E 

 
 

N. 17  DEL 28/02/2017 
 

O G G ET TO 
 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ACQUISIZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 15 UNITA' DEL RUOLO TECNICO PROFILO 
PROGRAMMATORE (CAT. C) DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SERVIZIO 
SANITARIO REGIONALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA. APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

  

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, 
avente ad oggetto “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 
23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive 
modifiche ed integrazioni, avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D.P.R. 27.03.2001, n. 220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi 
del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
VISTA la legge n. 189 del 08.11.2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 13 settembre 2012, n. 158, recante disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del 
Paese mediante un più alto livello di tutela della salute” e dal D.L. n. 101 del 31.08.2013, 
avente ad oggetto “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione 
nelle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti del comparto sanità 
ed i precedenti CC.CC.NN.LL., per le parti ancora in vigore; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 16.10.2014 – “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”; 
 
VISTA la LR 29 dicembre 2016, n. 24 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2017-2019” e 
la LR 29 dicembre 2016, n. 25 “Legge di stabilità 2017”; 
 
TENUTO CONTO di quanto previsto dalla D.G.R. n. 2550 del 23 dicembre 2016 di 
approvazione definitiva delle “Linee annuali per la gestione del S.S.R. per l’anno 2017”, con 
particolare riferimento alla centralizzazione presso l’Ente per la gestione accentrata dei 
servizi condivisi, nell’anno 2017, che prevedono l’affidamento all’Ente stesso dei concorsi del 
personale del comparto, che d’ora innanzi verranno realizzati solo a livello accentrato, 
secondo le priorità individuate dal Comitato d’indirizzo dell’Ente; 

 
VISTA la nota della Direzione Centrale Salute, Integrazione socio sanitaria, politiche sociali e 
famiglia prot.n. 0009284/P del 25 maggio 2016, con la quale l’Ente per la gestione accentrata 
dei servizi condivisi è autorizzato a procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 15 
unità del ruolo tecnico per far fronte alle ricadute sulle attività informatiche derivanti dal 
completamento della riforma sanitaria; 
 



 

 

RICHIAMATA la convenzione debitamente sottoscritta in data 9 settembre 2016 dal Legale 
rappresentante dell’IRCCS materno infantile “Burlo Garofolo” di Trieste e dal Legale 
rappresentante dell’E.G.A.S. nella quale viene affidata all’IRCCS la gestione complessiva della 
procedura selettiva per il reclutamento a tempo determinato di n. 15 unità del ruolo tecnico, 
profilo professionale programmatore, cat. C; 
 
PRESO atto che con decreto del Commissario straordinario n. 113 del 19 ottobre 2016 è stato 
emesso avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’acquisizione a tempo determinato di n. 15 
unità del ruolo tecnico profilo programmatore (cat. C) da assegnare agli Enti del Servizio 
sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia; 
 
VERIFICATO che, entro i termini previsti dall’avviso pubblico, avente scadenza il giorno 8 
novembre 2016 sono pervenute le domande di partecipazione dei candidati di seguito 
elencati: 

- Enrico Bozanic; 
- Catello Chierchia 
- Francesca Deluca 
- Stefania Del Zotto 
- Andrea Marino 
- Diego Roveri 

  
TENUTO CONTO che, considerato il numero esiguo di domande pervenute, con decreto del 
Commissario straordinario n. 125 del 23 novembre 2016 sono stati riaperti i termini di 
presentazione delle domande di partecipazione; 
 
PRESO ATTO che a seguito della riapertura dei termini la cui scadenza era prevista il giorno 
13 dicembre 2016 sono pervenute ulteriori otto domande di partecipazione da parte dei 
candidati di seguito indicati: 

- Matteo Borsari 
- Cristina Chieu 
- Daniele De Vittor 
- Andrea Spena 
- Mattia Tiozzo 
- Cesare Loss Milton 
- Giada Plos 
- Giorgio Burlon 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 11 del 30 gennaio 2017 con il quale si è provveduto 
alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 
ATTESO che, come risulta dal verbale agli atti, la Commissione preposta alla selezione si è 
riunita in data 22 febbraio 2017 e ha: 



 

 

- preso atto che non si sono presentati al colloquio i seguenti candidati: 
Matteo Borsari 
Catello Chierchia 
Cristina Chieu 
Francesca Deluca 
Cesare Loss Milton 
Andrea Spena 
Giada Plos 

 
- preso atto che i candidati Enrico Bozanic e Giorgio Burlon sono stati dichiarati non 

idonei, non avendo raggiunto la prevista sufficienza pari a 14/20 nel colloquio; 
 

- assegnato i seguenti punteggi: 
 

Nominativo Totale Titoli 
(max punti 30) 

Colloquio 
(max punti 20) 

Totale 
complessivo 

(max punti 50) 
Stefania Del Zotto 6,400 19,000 25,400 

Daniele De Vittor 1,800 16,000 17,800 

Andrea Marino 5,400 14,000 19,400 

Diego Roveri 5,350 18,000 23,350 

Mattia Tiozzo 0,000 16,000 16,000 

 
- redatto la seguente graduatoria: 
 

Pos. Nominativo Totale complessivo 
(max punti 50) 

 1 Stefania Del Zotto 25,400 

 2 Diego Roveri 23,350 

 3 Andrea Marino 19,400 

 4 Daniele De Vittor 17,800 

 5 Mattia Tiozzo 16,000 

 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 



 

 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di approvare gli atti dei lavori della Commissione preposta alla valutazione dei titoli e 
del colloquio  dei candidati presentatisi all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’acquisizione a tempo determinato di n. 15 unità del ruolo tecnico profilo 
programmatore (cat. C) da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del 
Friuli Venezia Giulia, il cui verbale è agli atti; 
 

2. di approvare la graduatoria dei candidati risultati idonei come segue: 
 

 
Posizione Nominativo Totale complessivo 

(max punti 50) 

 1 Stefania Del Zotto 25,400 

 2 Diego Roveri 23,350 

 3 Andrea Marino 19,400 

 4 Daniele De Vittor 17,800 

. 5 Mattia Tiozzo 16,000 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 
 
 



 Atto n. 17 del 28/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 28/02/2017 11:10:38
IMPRONTA: 6A248E7BBAF25B4757475E76B46F6CA7A236AE3F7DE517AB39D54EE303126A4A
          A236AE3F7DE517AB39D54EE303126A4A01C1ED0ECE3C99CFCBA1E17395EFA7A4
          01C1ED0ECE3C99CFCBA1E17395EFA7A452951BE5CCD26D8399BF7243BC504DF2
          52951BE5CCD26D8399BF7243BC504DF293EF29DBA5ADBE23D944CC975BEE8114

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 28/02/2017 12:02:48
IMPRONTA: 3B8A7F75A6D5455632E3EC15CF50D4D8E74423DDF0B05A5D7D694F4944D16373
          E74423DDF0B05A5D7D694F4944D16373D6A6B767874281EEDDFCE678648F6961
          D6A6B767874281EEDDFCE678648F69619F6B798DD2C765945D987EBBD2F17862
          9F6B798DD2C765945D987EBBD2F17862FA2E0757208D908EBABD1D040E19492B

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 28/02/2017 12:50:41
IMPRONTA: 2F71F45A6CBC21D3614B3B5F0F7E4C02A4C46916E556F6CDB611BDBD897CDA63
          A4C46916E556F6CDB611BDBD897CDA6384291C343A5EA900E6FFA6026CF18C48
          84291C343A5EA900E6FFA6026CF18C4869C98014A1589E18DE31435FEB3B2C6A
          69C98014A1589E18DE31435FEB3B2C6A32E4353B933FBD247DFCF15BB9390AAB


